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Powiatowe szkoły  
coraz bardziej eko

Zgodnie z regulaminem promocji „Kredyt Niski Procent”, Meritum. Bank może udzielić kredytu gotówkowego o promocyjnym oprocen-
towaniu 8,9% tym klientom indywidualnym, którzy zawrą z Bankiem umowę kredytu w terminie od 6 grudnia 2013 do 31 stycznia 
2014 oraz ustanowią zabezpieczenie kredytu w postaci ubezpieczenia od ryzyk zgonu, trwałej i całkowitej niezdolności do pracy, 
czasowej niezdolności do pracy spowodowanej leczeniem szpitalnym NNW, oraz w zależności od statusu zatrudnienia: czasowej 
niezdolności do pracy lub poważnego zachorowania lub utraty pracy. Warunkiem skorzystania z promocyjnego oprocentowania jest 
utrzymanie w okresie trwania umowy kredytu zabezpieczenia kredytu, o którym mowa powyżej i terminowa spłata rat kredytu. RRSO 
dla przykładu reprezentatywnego wyliczonego na dzień 26.11.2013 r. wynosi 41,57% dla parametrów: całkowita kwota kredytu: 25 
530 zł, 60 miesięcznych rat, oprocentowanie 8,9%, kredytowana prowizja 30%, miesięczna opłata operacyjna za obsługę kredytu 10 
zł, koszty objęcia ochroną ubezpieczeniową 2757,24 zł. Pełna informacja o kredycie, opłatach i prowizjach oraz Regulamin promocji 
„Kredyt Niski Procent” jest dostępna na www.meritumbank.pl oraz w placówkach Banku. Dane aktualne na dzień: 6 grudnia 2013 r. 
Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Zimowa promocja
kredytu gotówkowego

Niski procent dla terminowo
spłacających raty

Przejdź do meritum

Placówka Partnerska Meritum Banku
Zgierz, ul. Bazylijska 39F, tel. 42 716 52 96
Godziny otwarcia: pn–pt: 9.00 - 18.00, sob. 10.00 - 14.00

Na początku stycznia ruszyły zajęcia w nowopowsta-
łych ekopracowniach w dwóch powiatowych szkołach. 
W wyremontowanych salach będą odbywać się lekcje o 
charakterze proekologicznym i prozdrowotnym.

W poprzednim numerze „Pulsu Powiatu” można było 
przeczytać relację z gali z okazji 15-lecia istnienia po-
wiatu zgierskiego. Dziś zachęcamy Państwa do prze-
czytania wywiadu z premierem Jerzym Buzkiem – jed-
nym z „ojców” Polski powiatowej.

„Ten powiat się udał”

Na co będzie stać powiat  
w tym roku? 

Jak już wcześniej pisaliśmy na łamach „Pulsu Powiatu”, 2013 rok można nazwać 
rokiem powolnego wychodzenia z problemów finansowych, jakie dotknęły powiat 
zgierski w latach 2010 – 2012. Tegoroczny budżet zakłada, że w 2014 roku do  
powiatowej kasy wpłynie niespełna 108 mln zł (prawie 2 mln zł mniej niż rok temu),  
z czego 3 mln zł stanowi planowana nadwyżka budżetowa, która tak jak i w latach 
ubiegłych, zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów. 

Budynek Zespołu Szkół Specjalnych w Aleksandro-
wie Łódzkim czeka w tym roku termomodernizacja

Tak jak przez ostatnie trzy lata obecnej kadencji, tak 
i w tym roku, powiatowy samorząd nie będzie mógł 
pozwolić sobie na pożyczenie pieniędzy, dlatego tego-
roczny budżet nie zakłada wielkich inwestycji, jest on 
zdecydowanie bardziej zdroworozsądkowy. Udało się 
w nim jednak zaplanować ok. 3 250 000 zł dodatko-
wych pieniędzy, które zostaną zainwestowane m.in.  
w drogi i szkolnictwo. To prawie o milion więcej na  
inwestycje niż rok temu. 

Jak podzielono finansowo ten powiatowy tort?  
43% budżetu pochłoną wydatki na oświatę. Przypo-
mnijmy, że powiat prowadzi: 14 szkół, Młodzieżowy 
Dom Kultury w Zgierzu, poradnie psychologiczno- 
pedagogiczne w Zgierzu, Ozorkowie i Głownie, dopła-
ca także do aleksandrowskiego i ozorkowskiego domu 
kultury, oraz do Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Aleksandrowie Łódzkim. Kolejnymi na liście  
wydatków są pomoc społeczna pochłaniająca 13,5% 
budżetu i infrastruktura drogowa – 7%. W 2014 roku zostanie przebudowanych 23 km 

dróg powiatowych i gminnych w Gminie Stryków 
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W listopadzie 2013 r. rozpoczęła działalność Poradnia Pediatryczna w obrębie podstawo-
wej opieki zdrowotnej. – Obecnie poradnia opiekuje się około 1000 małych pacjentów – mówi  
dr Zbigniew Muras, prezes Centrum Medycznego „Boruta”. Aby zminimalizować ryzyko ko-
lejek, uruchomiono oddzielny punkt przyjęć, gabinety dla dzieci zdrowych i chorych oraz 
punkt szczepień. Poradnia jest gotowa do przyjęcia kolejnych dzieci.

W trosce o zdrowie

W ramach usług 
szpitalnych funk-
cjonuje Oddział 
Chorób Wewnętrz-
nych (30 łóżek)  
i Oddział Geria-
trii (10 miejsc).  
– Geriatria jest na-
szą dumą – mówi 
prezes Muras. – Od-
dział wyposażony 
jest w nowoczesny 
sprzęt dający moż-
liwość szybkiej dia-
gnostyki osób star-
szych. W planach 
mamy zakup tomo-
grafu komputero-
wego, wyposażenia 
do pracowni badań 
endoskopowych, a 
nawet karetki do 
przewozu naszych 
pacjentów.

Podstawową opie-
kę zdrowotną dla 
dorosłych pacjen-
tów zapewnia sze-
ściu lekarzy medy-
cyny rodzinnej. 

– Lekarze pracują w systemie dwuzmianowym, a wizyty można rezer-
wować telefonicznie i drogą elektroniczną. Zapewniamy również wizyty 
domowe – dodaje dr Muras. Przychodnie specjalistyczne w Centrum 
Medycznym „Boruta” gwarantują opiekę: laryngologiczną, chirurgicz-
ną, neurologiczną, okulistyczną, dermatologiczną, kardiologiczną, gi-
nekologiczną i rehabilitacyjną. Ponadto funkcjonuje poradnia stomato-
logiczna (wraz z chirurgią stomatologiczną). – Dzięki dobrej organizacji 
pracy w naszych poradniach nie ma kolejek, a czas oczekiwania na wizy-
tę nie przekracza 2-3 tygodni – mówi prezes.

- Wierzę, że nowoczesna aparatura medyczna, podmiotowe podejście 
do pacjenta i poszerzenie oferowanych usług pozwoli Centrum Medycz-
nemu „Boruta” stać się konkurencyjnym na rynku usług medycznych, nie 
tylko w skali powiatu, ale i województwa – mówi dr Zbigniew Muras. KK

– Za dotację w wysokości 28 tys. zł. udało nam 
się kupić m.in. nowy laptop, preparaty mikro-
biologiczne, rzutnik multimedialny, mikro-
skopy, podręczniki i atlasy – wylicza Liliana  
Lipińska, dyrektor „Cezaka”. W nowej pra-
cowni będą się odbywać lekcje oraz zajęcia 
w ramach projektu „Ekoszkoła-Ekopowiat”.  
– Będziemy badać np. czystość rzeki Bzury, po-
ziom zanieczyszczenia powietrza wokół zgier-
skich fabryk – mówi Sebastian Kozicki, nauczy-
ciel biologii. – Chcemy również zorganizować 
Powiatowy Konkurs Ekologiczny. Od wielu lat 
szkoła stawia na promocję zdrowia i ekologii 
wśród uczniów. Od pięciu lat „Cezak” jest or-
ganizatorem „Powiatowego Konkursu Ekolo-
gicznego dla Gimnazjalistów”. We wrześniu,  
w ramach „Europejskiego Dnia bez Samocho-
du”, w placówce organizowana jest akcja pod 
nazwą „Pieszo do szkoły”. Tradycją jest także 
„Owocowy Karnawał”, zachęcający do spożywa-
nia ekologicznych produktów, czy organizowa-
na, z okazji „Światowego Dnia Rzucania Pale-
nia”, akcja „Przerwa na Jabłko”.    
Głowieński zespół szkół otrzymał ponad  
36 tys. zł. Taka kwota pozwoliła na komplek-
sowy remont pracowni oraz wyposażenie jej  
w nowoczesny sprzęt komputerowy i pomo-
ce dydaktyczne. – Udało nam się kupić m.in.  

Powiatowe szkoły coraz bardziej eko

Mała Julia pod troskliwą opieką lek. med. Agnieszki Rybickiej.  
O najmłodszych dbają ponadto lek. med. Jadwiga Pogorzelska  
i lek. med. Krystyna Kryszkiewicz-Kryszczak

Estetyczne i wyremontowane sale szpitalne wyposażone są 
m.in. w sprzęt medyczny zakupiony przy wsparciu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy

mikroskopy, sprzęt do badania czystości 
rzek i powietrza oraz zestaw preparatów 
mikroskopowych tkanek i bakterii – 
mówi Marta Polit-Wawrzyn – nauczy-
ciel biologii w głowieńskim liceum.  
W ramach zajęć w nowej pracowni zo-
stał uruchomiony program „Człowiek, 

środowisko i ja”. – Chcemy zorganizo-
wać „Szkolny Konkurs Wiedzy o Racjo-
nalnym Żywieniu”, „Szkolne obchody 
Światowego Dnia AIDS” oraz zachęcić do 
dyskusji o transplantacji i GMO – mówi 
nauczycielka. Pierwsze zajęcia w nowej 
pracowni odbyły się już w styczniu. ŁR

Głowieńscy uczniowie, podobnie jak ich rówieśnicy z „Cezaka”, od lat biorą 
udział w zajęciach o charakterze proekologicznym i prozdrowotnym

Fo
to

: K
am

il 
Ja

re
ck

i, 
ZS

LG
 G

ło
w

no

 Dokończenie ze str. 1
      

Centrum Medyczne „Boruta” wzbogaca swoją ofertę dla mieszkań-
ców powiatu oraz dla pacjentów spoza naszego regionu. Z każdym 
kolejnym miesiącem zwiększa się zakres usług medycznych świad-
czonych przez powiatową spółkę.

Zespół Szkół Nr 1 im. 
J. S. Cezaka w Zgierzu 
oraz Zespół Szkół Li-
cealno-Gimnazjalnych 
w Głownie wzbogaciły 
się o nowoczesne pra-
cownie ekologiczno-
-laboratoryjne. W ra-
mach konkursu „Moja 
wymarzona ekopra-
cownia” powiatowe 
placówki otrzymały 
dofinansowanie z 
Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi na 
kompleksowy remont 
oraz wyposażenie pra-
cowni w nowoczesny 
sprzęt komputerowy i 
pomoce dydaktyczne.  

Jeśli chodzi o inwestycje, to naj-
większą będzie realizowana wspólnie 
z Gminą Stryków przebudowa tamtej-
szych dróg gminnych i powiatowych. 
Za 7 mln zł (w tym 3 mln zł z Naro-
dowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, 1 370 000 zł z budżetu 
powiatu zgierskiego i 2 630 000 zł ze 
strykowskiego) zostanie przebudowa-
nych ponad 10 km dróg powiatowych  
i 12 km dróg gminnych. Na powia-
towych drogach w Koźlu, Sodówce, 
Gozdowie i na odcinku od Tymianki 
do Koźla i od Koźla do Woli Błędowej, 
drogowcy położą m.in. nowy asfalt oraz 
odnowią oznakowanie poziome i piono-
we. W Koźlu i Bratoszewicach zostaną 
przebudowane chodniki. Modernizacji 
ulegnie także skrzyżowanie w Koźlu.          

Na co będzie stać powiat w tym roku? 

Zgierska strażnica wreszcie doczekała się modernizacji piwnic i garaży 

Tegoroczną największą inwestycją 
oświatową będzie termomodernizacja 
budynku Zespołu Szkół Specjalnych 
w Aleksandrowie Łódzkim. Będzie 
to już szósta po trzech zgierskich, 
głowieńskiej i ozorkowskiej szkole, 
której budynki zostały kompleksowo 
ocieplone i odnowione. 

Powiat dołoży także 1 400 000 zł 
do budowy kanalizacji sanitarnej  
w Tymiance – Lipa oraz do rozbu- 
dowy oczyszczalni ścieków w Brato-
szewicach (w ramach porozumienia  
o przejęciu przez Gminę Stryków pro-
wadzenia Zespołu Szkół nr 1 w Bra-
toszewicach), a także 30 tys. zł do 
modernizowanej obecnie strażnicy 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Zgierzu. MT

W myśl nowych przepi-
sów kandydat na kierow-
cę pierwsze kroki musi 
skierować do Starostwa 
Powiatowego, gdzie skła-
da wniosek o wydanie 
prawa jazdy. Wówczas 
do takiego wniosku powi-
nien on dołączyć orzecze-
nie lekarskie uprawnia-
jące do przystąpienia do 
kursu na wybraną kate-
gorię oraz aktualną, kolo-
rową fotografię ukazującą 
głowę w pozycji lewego 
półprofilu z widocznym 
lewym uchem. Starostwo, 
po weryfikacji dokumen-
tów, nada numer identyfi-
kacyjny, zwany „profilem 
kandydata na kierowcę” 
(PKK). Dopiero po jego 
wyrobieniu kursant może 
zgłosić się do wybranej 
autoszkoły i rozpocząć 

Koniec problemów 
przyszłych kierowców

19 stycznia 2013 r. weszła w życie 
nowa ustawa o kierujących pojaz-
dami. Zmianie uległy nie tylko za-
sady zdawania egzaminów, ale tak-
że sposób wydawania dokumentów 
uprawniających do kierowania po-
jazdami.

kurs na prawo jazdy, a następnie do wy-
branego Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego na egzamin państwo-
wy. Profil jest umieszczony w systemie 
informatycznym, do którego WORD-y 
powinny mieć pełen dostęp. Okazało 
się, że system w niektórych ośrodkach 
ruchu drogowego nie był spójny z sys-
temem w starostwach. W związku z tym 
WORD-y nie mogły pobierać danych o 
kandydatach drogą elektroniczną, przez 

co nie można było wyznaczyć terminu 
egzaminu na prawo jazdy, aż do momen-
tu potwierdzenia przez Wydział Komuni-
kacji, w formie papierowej, danych klien-
ta. Zmieniło się to w połowie stycznia br. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Łodzi dostosował już nowy system, 
tak aby był on kompatybilny z systemem  
w starostwach powiatowych, dzięki cze-
mu możliwe będzie ustalanie terminów 
egzaminów „od ręki”. ŁR

Dzięki nowemu systemowi informatycznemu, obieg dokumentów  
kandydata na kierowcą będzie szybszy
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Ten krótki okres funkcjonowania linii 
był czasem intensywnych prac zmie-
rzających do jak najlepszego dosto-
sowania rozkładów jazdy do potrzeb 
pasażerów. Na początku tego roku zo-
stała zwiększona liczba przystanków 
m.in. na ul. Aleksandrowskiej oraz w 
miejscowości Klęk w gminie Stryków. 
– Aby ułatwić mieszkańcom dojazd 
do Szpitala Wojewódzkiego w Zgierzu 
oraz największego zgierskiego osie-
dla, autobus zatrzymuje się także na 
przystankach: Gałczyńskiego/Tuwima 
oraz Parzęczewska/Gałczyńskiego – 
mówi Jan Fijałkowski z działu obsługi  
interesanta zgierskiego MUK.

W związku ze zwiększoną liczbą pasaże-
rów dojeżdżających do strykowskiej strefy 
ekonomicznej zmianie uległy godziny kur-

Rozwojowa linia 3A

Nowy rozkład jazdy linii 3A obowiązuje od 13 stycznia br.

sów, dzięki czemu pracownicy znajdują-
cych się tam firm, którzy pracują na różne 
zmiany, mogą na czas dojechać do pracy.  
Z linii 3A coraz częściej korzystają zwłasz-
cza osoby starsze, które chcą dostać się do 
lekarza czy załatwić codzienne sprawy.

Jak twierdzi Jan Fijałkowski, konku-
rencyjne ceny biletów, w porównaniu  
z prywatnymi przewoźnikami, powstawa-
nie nowych firm w Strykowie oraz lepszy 
dojazd do tych już istniejących, spowoduje, 
że pasażerowie linii 3A coraz częściej będą 
korzystać z biletów okresowych, co pozwo-
li myśleć o dalszym udoskonaleniu komu-
nikacji międzygminnej. Już obecnie, po  
4 miesiącach funkcjonowania linii 3A, na 
niektórych kursach jest 100% obłożenie, 
dlatego MUK rozważa wprowadzenie au-
tobusów przegubowych. ŁR, JŁ

Czas przejazdu do:                                             min.     min.
Targowy Rynek - Aleksandrów Ł. 0 0 
Warszawska/Targowy Rynek  1 1 
Warszawska    3 3 
Wojska Polskiego/Południowa  5 5 
Wojska Polskiego/Bratoszewskiego 7 7 
Pabianicka/Pasaż Pierlejewskiego 9 10 
Pabianicka/Południowa   11 12 
11 Listopada/Wierzbińska  13 14 
Warszawska    15 16 
Warszawska/Targowy Rynek  16 17 
Zgierska/Kolonia Brużyca  18 19 
Aleksandrowska/Skośna #  21 22 
Aleksandrowska/(Sklep)  22 23 
Aleksandrowska/Miroszewska  23 24 
Gałczyńskiego/Aleksandrowska  24 25 
Gałczyńskiego/Tuwima   25 26 
Parzęczewska/Gałczyńskiego  27 28 
Targowa/pl.Targowy   29 30 
Sieradzka/Łódzka   31 33 
Długa/al. Armii Krajowej  34 36 
Plac Kilińskiego    36 38 
Długa/Skłodowskiej-Curie  37 39 
Długa/Spacerowa   39 41 
Długa/Sierakowskiego   40 42 
Długa/Łagiewnicka #  41 43 
Okólna 244    42 44 
Droga krajowa 71 - Antyczna  43 46 
Droga krajowa 71 - Przyklasztorze 44 47 
Droga krajowa 71 - Rzemieślnicza 45 48 
Skotniki    46 49 
Droga krajowa 71 - Klęk   48 51 
Droga krajowa 71 - Kiełmina  49 52 
Lidl/Zelgoszcz    52 55 
Sosnowiecz (Tracz)   53 56 
Corning     61 64 
Warszawska/Legionów   66 69 
Plac Łukasińskiego   69 72 
Kopernika/Słowackiego   72 75 
Kopernika/Kolejowa   73 76 
Dworzec PKP Stryków  75 78 

TARGOWY RYNEK - ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI - Targowy 
Rynek - Warszawska - Wojska Polskiego -  Pabianicka - 11 Listopa-
da - Zgierska - Gałczyńskiego - Parzęczewska - Targowa - Sieradzka - 
Długa - Okólna - Droga krajowa 71 - Warszawska - Plac Łukasińskiego 
- Kopernika - Batorego - DWORZEC PKP STRYKÓW

DWORZEC PKP STRYKÓW  - Kopernika - Warszawska -  
Droga krajowa 71 - Okólna - Długa - Parzęczewska - Gałczyńskiego -  
Aleksandrowska - Zgierska - Warszawska - Wojska Polskiego -  
Pabianicka - 11 Listopada - Targowy Rynek  - TARGOWY RYNEK 
- ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI

Czas przejazdu do:                            min.       min.        min.
Dworzec PKP Stryków 0 0 0
Kopernika/Kolejowa  1 2 1
Kopernika/Słowackiego  2 3 2
Plac Łukasińskiego  4 5 4
Warszawska/Legionów  6 7 6    
Corning    9 10 9
Sosnowiec (Tracz)  17 18 17
Lidl/Zelgoszcz   18 19 18
Droga krajowa 71 - Kiełmina 21 22 21
Droga krajowa 71 - Klęk  22 23 22
Skotniki - Droga kraj. 71  24 25 24
Rzemieślnicza - Droga kraj. 71 25 27 25
Przyklasztorze - Droga kraj. 71 26 28 26
Antyczna   27 29 27
Okólna 60   29 31 29
Długa/Łagiewnicka # 30 32 30
Długa/Sierakowskiego  31 33 31
Długa/Spacerowa  32 34 32
Długa/Skłodowskiej-Curie 33 35 33
Plac Kilińskiego   34 36 34
Długa/al. Armii Krajowej 36 39 36
Parzęczewska-cmentarz  38 41 38
Gałczyńskiego/Parzęczewska 39 42 39
Gałczyńskiego/Tuwima  41 44 41
Aleksandrowska/Polna  42 45 42
Aleksandrowska (Bzura) 44 47 43
Aleksandrowska(Sklep)  45 48 44
Aleksandrowska/Skośna # 46 49 45
Zgierska/Kolonia Brużyca 49 52 48
Warszawska/Targowy Rynek 52 55 51
Warszawska   54 57 53
Wojska Pol./Południowa 56 59 55
Wojska Pol./Bratoszewskiego 58 61 57
Pabianicka/Pasaż Pierlejewskiego 60 64 59
Pabianicka/Południowa  62 66 61
11 Listopada/Wierzbińska 64 68 63
Warszawska   66 70 65
Targowy Rynek-Aleksandrów Ł. 67 71 66

Linia
autobusowa 
strefowa

# - granica strefy taryfowej

Linia
autobusowa 
strefowa

Odjazdy 
w pozostałe 

dni

Godziny  Minuty
4 40

12 40

16 40

20 40

3A3A
PRZYSTANEK: TARGOWY RYNEK - ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI PRZYSTANEK: DWORZEC PKP STRYKÓW

Odjazdy 
w dni robocze 
oprócz sobót

Godziny  Minuty
4 40

6 40

12 37

15 25
16 37

18 15

20 49

Godziny  Minuty

6 07

14 10

18 07

22          07 

Odjazdy 
w dni robocze 
oprócz sobót

Godziny  Minuty

6 07 

8             07

14 07

16 49

18 07
19 36

22 11

Strefa I Aleksandrów Łódzki – Zgierz (do granic miasta od strony Strykowa)

Strefa I Zgierz (od granic miasta od strony Strykowa)  - Aleksandrów Łódzki 

Strefa II Zgierz (od granic m
iasta od strony Aleksandrowa Ł.) - Stryków

Strefa II Stryków  - Zgierz  (do granic m
iasta od strony Aleksandrowa Ł.) 

Strefa III Aleksandrów Łódzki – Stryków

Strefa III Stryków  - Aleksandrów Łódzki  

Odjazdy 
w pozostałe 

dni

Cztery miesiące temu ruszył w trasę pierwszy międzygminny 
autobus linii 3A, który dla mieszkańców Aleksandrowa Łódz-
kiego, Miasta Zgierza, Gminy Zgierz i Strykowa stał się do-
brym sposobem dotarcia do pracy, szkoły czy urzędu.  Jednym 
z samorządów finansujących tę linię jest Powiat Zgierski.

- Co ówczesny rząd, któremu pan przewo-
dził, chciał osiągnąć tworząc powiaty?

J.B: Chcieliśmy powrócić do świadomości lokal-
nej, którą wszyscy mieliśmy w Polsce, kiedy przez 
stulecia było coś takiego jak powiaty tzn. tereny, 
które skupiały się wokół miejscowości znanych  
w całej Polsce. Chodziło o to, aby ta wspólnota stwo-
rzona wokół miasteczka, często znanego od stule-
ci, solidnego, z historią, czuła się odpowiedzialna  
za swoją edukację, opiekę zdrowotną, bezpie-
czeństwo, żeby stworzyć im warunki, aby mogli  
tym dysponować. Wiele było takich zadań, które 
powiaty miały nieść ze sobą np. tworzenie nowych 
miejsc pracy i zadbanie o rozwój – to było waż-
ne. Społeczności 80 czy 100 tysięczne doskonale  
się rozwijają. Najlepszym przykładem jest Finlan-
dia. Finowie właśnie w takich miejscowościach 
zdobyli olbrzymią przewagę technologiczną, któ-
rej potrzebowali od wielu lat. 

- Patrząc z perspektywy czasu, czy te zało-
żenia sprzed 15 lat powiodły się?

J.B: Wiele z nich tak. Przede wszystkim dlate-
go, że te społeczności lokalne, ważne i znamienne 
dla Polski, odbudowały się. To, czego zabrakło,  
to niestety finansowanie powiatów. Jedną z ostat-
nich decyzji rządu, którym kierowałem, było moc-
ne dofinansowanie powiatów, niestety to już się  
nie udało, ponieważ veto pana prezydenta prze-

1 stycznia 2014 roku minęło 15 lat odkąd na mapie Polski zaistniał  
powiat zgierski. Żeby podkreślić ważność tamtych wydarzeń i pokusić się  
o ocenę Polski powiatowej, poprosiliśmy o wypowiedź prof. Jerzego Buzka – 
ówczesnego premiera rządu. 

„Ten powiat się udał”

rwało tę próbę. A to było ważne. Jeżeli powia-
ty mają zaproponować rozwój na swoim terenie, 
także współpracę gminom, to niewątpliwie muszą 
być na to środki finansowe. To jest też powód, dla  
którego współpraca pomiędzy powiatami a gmi-
nami nie układa się jak należy. Moim zdaniem, to 
właśnie ubóstwo powiatów jest za to bardzo odpo-
wiedzialne. Mamy partnerski system samorządowy 
w Polsce i powiat nie podlega gminie ani gmina 
powiatowi. Również województwo jest niezależne  
i nie rządzi pozostałymi samorządami na swoim te-
renie. Partnerstwo wymaga współpracy a tej współ-
pracy nie ma, w takim rozmiarze w jakim sądziliśmy,  
że będzie.

- Czy w kwestiach prawnych widziałby pan 
jakąś możliwość wprowadzenia zmian, żeby 
powiaty lepiej funkcjonowały ?

J.B: Gdybyśmy wtedy zadecydowali o zmianie 
wpływów finansowych do powiatów, to niewąt-
pliwie natychmiast zaczęłoby to działać. Musimy 
również powrócić do umieszczenia w powiatach 
ważnych elementów życia np. odpowiedzialności  
za bezpieczeństwo obywateli, działania w sytua- 
cjach kryzysowych. To powinno być w głównej  
mierze domeną powiatów. Oczywiście „sterowa- 
nie” jest czasami potrzebne z poziomu kraju,  
jeśli dotknąłby nas jakiś większy kataklizm np.  
powódź, ale powiaty na swoim terenie także mogą 

doskonale o to dbać. Trzeba zapisać w ustawach  
taką odpowiedzialność powiatów. Zastanawiam  
się również w jaki sposób można zdynamizo-
wać współpracę pomiędzy powiatami i miastami.  
Są tutaj pewne pomysły – władze powiatowe były-
by nadal niezależne, ale musiałyby być wtedy two- 
rzone w oparciu o władze gminne, poprzez pew-
ną delegację – ten kontakt byłby wtedy lepszy, 
bo niewątpliwie tego nam dzisiaj najbardziej 
brakuje. Brakuje nam współpracy i organizowa-
nia życia na poziomie powiatu, także dla gmin. 
Pamiętam, jak o tych sprawach dyskutowałem 
z moim ówczesnym bliskim współpracowni-
kiem – Krzysztofem Kwiatkowskim. On wiedział,  
że będzie powołany powiat ze stolicą w Zgie-
rzu i Zgierz był dla nas dobrym przykładem.  
Powiat zgierski to jeden z największych powiatów  
w Polsce – ma ponad 160 tys. mieszkańców.  
To oznacza, że ten powiat się udał. Gdyby miał  
więcej pieniędzy, to byłoby naprawdę o czym  
mówić w Zgierzu i w całym powiecie zgierskim. 

- Dużo Pan podróżuje po Polsce – obser-
wując Polskę powiatową uważa Pan, że to 
był dobry ruch?   

J.B.: To był bardzo dobry ruch. Często słyszę  
opinie gorsze o powiecie, ale trudno liczyć na to, 
że coś będzie dobrze i sprawnie funkcjonowało,  
jeśli nie ma do wykorzystania pewnych minimal-
nych funduszy, w których wyraża się sprawność  
i troskę o obywateli. Tylko wtedy możemy się o nich 
troszczyć, jak mamy coś konkretnego do zapropo-
nowania, a konkrety są niestety zawsze związane  
z pieniędzmi. Po raz kolejny wracam do tej sprawy, 
ale ona ma znaczenie kluczowe – myślę, że same 
władze powiatowe, starostowie i rady powiatów 
powinny zabiegać bardzo intensywnie o to, żeby  
tworzyć pewne schematy i projekty rozwojowe  
dla całego terenu, w które można by włączać gminy.  
Jestem pewien, że gminy do nich przystąpią,  
jeśli będzie to solidna inicjatywa powiatowa.  
Jeśli my nie rozwiniemy innowacyjnej gospodar-
ki, nie zrestrukturyzujemy się przemysłowo, jeśli  
nie wprowadzimy reindustrializacji, to nie bę-
dziemy w głównym europejskim i światowym 
trendzie. Dzisiaj się mówi, że powrót do małej  
i średniej przedsiębiorczości jest źródłem naszego 
bogactwa, siły, rozwoju i tworzenia miejsc pracy.  
To trzeba robić na poziomie powiatu. Jeśli powia-
ty będą miały jasną wizję, jak wykorzystać moż-
liwości na swoim terenie, to niewątpliwie gminy  
się w to włączą.     

- Co pan myśli o głosach, które cyklicznie 
się pojawiają, że powiaty należałoby roz-
wiązać?

- Odpowiadam, żeby takie osoby rozmawiały  
w miastach powiatowych, jakie są problemy 
i żeby starały się pomóc powiatowi w zrealizo-
waniu tego, co konieczne. Niech takie osoby pa-
miętają, że społeczności lokalne potrzebują po-
czucia tożsamości, a samorządność wyraża się 
właśnie przez to, że mogą wybierać swoje władze i 
te władze są odpowiedzialne za podstawowe służby,  
które służą obywatelom na tym terenie. Przecież 
edukacja, czy ochrona zdrowia, to są najważniej-
sze rzeczy, które przez całe życie nas dotykają.  
Trudno sobie wyobrazić, żeby dbać o takie przedsię- 
wzięcia z poziomu województwa. To musimy  
robić w powiatach. Dobrze, że je wygenerowaliśmy. 
Dbajmy o nie, ułatwiajmy im życie i dajmy im więcej 
pieniędzy. MT    
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Kolejny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy przebiegł pod hasłem: NA RATU-
NEK, a dochód ze zbiórki przeznaczony zosta-
nie na zakup specjalistycznego sprzętu dla 
dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki  
medycznej seniorów.

W tym roku, około 120 tysięcy wolontariuszy  
w całym kraju zebrało ponad 35 milionów złotych. 
Jednak ostateczny wynik Finału znany będzie do-
piero za kilka lub kilkanaście tygodni - co roku 
WOŚP podaje go na przełomie lutego i marca.

Jak na tym tle zaprezentował się powiat zgier-
ski? Miasto Ozorków, przy pomocy 108 wolonta-
riuszy uzbierało kwotę niemal 39 tys. zł. W Głow-
nie 150 wolontariuszy zebrało ponad 25 tys. zł.  
W Strykowie zaledwie 40 osób uzbierało aż  
20 tys. zł, natomiast w Aleksandrowie Łódz-
kim 170 wolontariuszy zgromadziło w puszkach  
ponad 43 tys. zł. W stolicy powiatu 269 wolonta-
riuszy przekazało na konto Fundacji aż 115 tys. zł.

Zebrane fundusze zostaną przeznaczone m.in. 
na zakup wielonarządowych tomografów kom-
puterowych z możliwością podania znieczule-
nia, RTG przyłóżkowych, radiologicznych stacji  
diagnostycznych, aparatów USG. Pieniądze ze- 
brane na rzecz godnej opieki medycznej senio-
rów, wzorem ubiegłego roku, posłużą do wyposa-
żenia wszystkich istniejących w Polsce oddziałów  
geriatrycznych i wesprą każdy nowy oddział,  
który będzie miał kontrakt z NFZ. KK

Wielkie liczenie. 
Każdy grosz jest na wagę złota 

22. Finał WOŚP już za nami…

Chyba każdy mały chłopiec marzy  
o zostaniu policjantem. W czasie 
zgierskiego Finału Policja i Straż  
Pożarna prezentowały swoje pojaz-
dy i wyposażenie

W czasie zgierskiego Finału ekipa z „Szalo-
nych Nożyczek” zaprezentowała najnow-
sze trendy na karnawałowe bale

Jak co roku, fani ekstremalnej jazdy mogli podzi-
wiać pokaz jazdy w kontrolowanym poślizgu podczas  
zgierskiej Motoorkiestry

W Ozorkowie odbył się kolejny koncert z cyklu  
„Nauczyciele-Dzieciom”. Na zdjęciu nauczyciele  
z Zespołu Szkół Specjalnych

Pokaz tańca z ogniem w wykonaniu  
„Teatru Feniks” rozgrzał zgierską publicz-
ność 

Słuchaczki Zgierskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku częstowały domowy-
mi wypiekami. Koszt kawałka pysznego 
ciasta to moneta wrzucona do puszki

Loteria fantowa uatrakcyjniła strykowski Finał WOŚP 

fot. Archiwum  
Urzędu Miejskiego 

w Aleksandrowie Łódzkim

fot. Konrad Kozłowski

fot. Rafał Stanulewicz

Żołnierze z jednostki wojskowej w Leź-
nicy Wielkiej prezentowali elementy 
wyposażenia i uzbrojenia

Zespół „Mała Fantazja” ze Spółdzielczego Domu Kultury w Zgierzu 
zatańczył dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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Wydarzenia

Będzie s
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ło 

w pow
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W latach 70. ubiegłego wieku dr Samuel Micklus 
prowadził innowacyjne zajęcia na wydziale technolo-
gii Uniwersytetu Rowana w USA. Swoim studentom 
proponował metodę twórczego rozwiązywania pro-
blemów, poprzez realizację nietypowych projektów 
np. budowania mechanicznych miotaczy tortów. Tak 
narodził się projekt „Odysei Umysłu”, która w pierw-
szej edycji wiosną 1978 roku, przyciągnęła 28 drużyn 
ze stanu New Jersey. Na grunt polski projekt ten prze-
niósł się 11 lat późnej z inicjatywy prof. Józefy Sołowiej 
i od tego czasu reprezentanci naszego kraju zdobywają 
najwyższe miejsca na podium w światowych finałach.

Odyseja ma zmieniać utarte ścieżki myślenia, a jej 
uczestnicy w oparciu o własne działanie kształtować kom-
petencje intelektualne, społeczne i liderskie. Odyseja Umy-
słu to także świetna zabawa. Siedmioosobowe drużyny 
wybierają długoterminowe zadanie spośród 6 problemów 
np. technicznego, teatralnego, klasycznego. Jego rozwią-
zanie przedstawiane jest w formie inscenizacji. Drużyny 
samodzielnie piszą scenariusze, przygotowują kostiumy 
oraz projektują i wykonują nowatorskie urządzenia tech-
niczne. Organizatorzy konkursu stawiając na kreatywność 
wprowadzili kilka zasad, m.in. limit kosztów na wykonanie 
zadania w wysokości 450 zł. Taki budżet sprawia, że Ody-
seusze wiele rzeczy pozyskują z surowców wtórnych, czy 
znajdują w piwnicach lub na strychach. Oprócz prezentacji 
projektu długoterminowego, każda drużyna musi wykazać 
się wiedzą podczas tzw. problemu spontanicznego.

W tym roku także Zgierz doczekał się swojej drużyny, 
która pod przewodnictwem trenerki rozwoju osobistego 
– Katarzyny Kowarik przygotuje projekt techniczny pod 
nazwą „Odjazdowy egzamin”. Weronika Kliszko, Klaudia 
Kowalska, Mateusz Misztal, Michał Gębicki – uczniowie 
ZSO im. Staszica w Zgierzu, Wiola Chmurska, mieszkan-
ka Zgierza, która uczy się w III LO im. Kościuszki w Łodzi, 

Widać efekty remontu powiatowej strażnicy

W wyremontowanym garażu mieszczą się wszystkie wozy

Czas na kreatywność„Odyseja Umysłu uczy młodych ludzi 
stawiać czoła zmianom, zaszczepia w 
nich radość z nauki i wiarę we własne 
zdolności osiągania tego, co inni mo-
gliby uznać za niemożliwe” – dr Sam 
Micklus, twórca Odysei Umysłu.

Bartek Grzywacz z XII LO im. Wyspiańskiego w Łodzi 
oraz Wiktoria Majewska, uczennica III klasy Gimnazjum 
nr 2 im. Kochanowskiego w Zgierzu, muszą zaprojekto-
wać i zbudować niezwykły pojazd. 9 marca br., podczas 
etapu wojewódzkiego w Warszawie, zgierska młodzież 
zaprezentuje swój projekt w formie przedstawienia, w 
scenariusz którego musi wpleść podróż pojazdem, egza-
min na prawo jazdy oraz gadający GPS. Zadanie trudne, 
ale nie niemożliwe.

W chwili obecnej trwają już zaawansowane prace nad projektem. Drużyna spotyka się przynaj-
mniej raz w tygodniu. W ich głowach ciągle rodzą się nowe pomysły, ale nie zawsze są one łatwe 
do zrealizowania – mówi Katarzyna Kowarik

W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, w październi-
ku 2013 roku, rozpoczął się generalny remont garaży i nawierzchni przed budyn-
kiem. Dzięki sprzyjającej aurze aż dwa z zaplanowanych czterech etapów inwe-
stycji zostały już zrealizowane.

W poprzednich numerach „Pulsu Powiatu” infor-
mowaliśmy, że strop pod garażami został poważnie 
uszkodzony, ponieważ wozy strażackie parkowały 
nad podziemnym schronem przeciwlotniczym z lat 
50. ubiegłego wieku. W chwili obecnej zakończo-
ne zostały już prace związane z zasypaniem piwnic, 
rozebraniem stropu, izolacją ścian i posadzek wraz  
z niezbędną infrastrukturą oraz wydłużeniem i wy-
mianą jedenastu bram garażowych. Cała nawierzch-
nia została wyłożona kostką brukową, tak jak podjazd 
od ulicy Łąkowej. 

- Dzięki remontowi strop podpiwniczenia obniżył się 
o 30 cm, dlatego teraz wszystkie pojazdy ratowniczo 
-gaśnicze mogą być garażowane, co do tej pory było 
niemożliwe – mówi st. kpt. Tomasz Matusiak z KP PSP 
w Zgierzu. 

Dalsza przebudowa wewnętrznego placu musi po-
czekać na poprawę pogody oraz pozyskanie nowych 
środków finansowych. Na dokończenie zaplanowa-
nych prac: obniżenie, zamianę nawierzchni i przebu-
dowę zewnętrznej kanalizacji deszczowej, potrzeba 
jeszcze ok. 250 – 300 tys. zł. Do tej pory na remont 
wydano 400 tys. zł. 

Komendant KP PSP planuje także pozyskać środki 
na odnowienie pomieszczeń wewnątrz, a także adapta-
cję na potrzeby komendy dawnych lokali mieszkalnych 
o łącznej powierzchni ok. 100 m2. W tegorocznym bu-
dżecie Zarząd Powiatu Zgierskiego na wsparcie remon-
tu zgierskiej KP PSP przeznaczył kwotę 30 tys. zł. JŁ

Aleksandrów Łódzki
8 lutego, godz. 12.00 - 14.00 – Maraton Zumby – 
Zespół Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim, 
ul. Łęczycka 1 – więcej informacji Klub Otofitness,  
tel. 517 232 887;
9 lutego, godz. 16.00 – „Urbex” wystawa fotogra-
fii Łukasza Śwituniaka i Krzysztofa Nowickiego – 
Herbaciarnia Klimaty, ul. Warszawska 28;
14 lutego, godz. 17.00 –„Miłość to tak łatwo powie-
dzieć” – koncert walentynkowy Studia Piosenki MDK 
pod kierunkiem Renaty Banackiej-Walczak – Mło- 
dzieżowy Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim,  
ul. 1 Maja 17/19.

Miasto Ozorków
11 lutego, godz.16.00 – „Chiny w obiektywie” – 
otwarcie wystawy fotografii oraz prelekcja Jana  
Cholewczyńskiego – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Wyszyńskiego 43a; 
19 lutego, godz.16.00 – Otwarcie wystawy  
„150. Rocznica stracenia Wawrzyńca Jeziorskiego” – 
Izba Historii Miasta Ozorkowa, Wigury 14;                                        
21 – 26 lutego – DNI BAŁKAŃSKIE – w progra-
mie: warsztaty tańców bałkańskich dla dzieci i do-
rosłych, bałkańskie opowieści oraz koncert w wyko-
naniu Zespołu „Balkan Sewdah”, prelekcja i otwarcie 
wystawy fotografii „Bałkany w obiektywie” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a.

Parzęczew
22 lutego –  Bal Karnawałowy w budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Opolu – zapisy do 5 lutego 
pod numerem tel. 609 940 731.

Stryków
23 lutego – Uroczyste obchody 151. Rocznicy Bi-
twy pod Dobrą w Powstaniu Styczniowym – II Bieg  
Powstańca w Dobrej – szkoła (ul. Witanówek 8)  
i cmentarz w Dobrej 

Miasto Zgierz
7 lutego, godz. 18.00 – Wernisaż wystawy  
malarstwa Tadeusza Gazdy pt. „Pozytyw – nega-
tyw II” – Wystawa czynna do 28 lutego br., pn. - pt.  
godz. 8.00 – 19.00 – Galeria Miejskiego Ośrodka 
Kultury, ul. Mielczarskiego 1;
8 – 9 lutego, godz. 11.00 - 15.00 – Wystawa  
Gołębi – Hala MOSiR, ul. Wschodnia 2;
8 lutego, godz. 20.00 – Koncert zespołu  
„Roots Rockets” – Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 
1, wstęp 10/15 zł;
11 lutego, godz. 17.00 – Koncert z okazji Walenty-
nek w wykonaniu Jakuba Michalskiego „Tańcz mnie 
po miłości kres…” – ballady Leonarda Cohena –   
Biblioteka Główna, ul. Łódzka 5;
14 lutego, godz. 18.30 – Recital Anny Paszkow-
skiej pt. „Muzyczne wspomnienia, czyli z pamiętnika 
Hanki Ordonówny”, akompaniament - Monika Ja-
niszewska – Kolegium Nauczycielskie, ul. 3 Maja 46 
(wstęp wolny).
14 lutego, godz. 20.00 – Koncert zespołu „Brown 
Time” – Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 
10 zł;

– Zdecydowaliśmy się na realizację tego projektu,  
bo w sumie został przeczytany jako pierwszy i tak 
chwycił – mówi Mateusz Misztal. To zadanie jest trud-
ne technicznie, ale chcemy się z nim zmierzyć. Nasz 
wehikuł musi mieć osobne napędy z przodu i z tyłu, 
ale nie może być poruszany za pomocą nóg. Sędziowie 
oceniają zróżnicowanie obu napędów. Na razie mamy 
projekt. Teraz musimy zbudować prototyp i sprawdzić 
czy wszystko będzie działać. JŁ „Pan Tadeusz” poleca

Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Sylwia  Frołow
DZIERŻYŃSKI. MIŁOŚĆ I REWOLUCJA
Wydawnictwo  ZNAK, Kraków 2014, wydanie 1
Oprawa twarda, format: 16.5x24.0 cm, objętość 352 stron
Cena detaliczna: 44,90 zł

Pierwsza w wolnej Polsce, wielowymiarowa i kon-
trowersyjna biografia jednego z najbardziej zniena-
widzonych zbrodniarzy minionego stulecia – Feliksa 
Dzierżyńskiego. Polski szlachcic, krewny Piłsudskie-
go, krystalicznie uczciwy człowiek, wierny sługa Le-
nina i Stalina, tarcza i miecz klasy robotniczej, czer-

wony kat, 
dobroczyńca 
osieroconych 
dzieci, cynicz-
ny politruk i 
zaślepiony fa-
natyk. Ateista, 
który pisał o 
sobie: „Wierzę 
w tylko w na-
ukę Chrystusa, 
w Jego Ewan-
gelię”. Kocha-
jący ojciec, 
troskliwy brat 
i namiętny ko-
chanek. Licz-

ba tajemnic i paradoksów narosłych wokół tego 
człowieka jest niesamowita. Kim więc był Feliks 
Dzierżyński? Na to pytanie próbuje odpowiedzieć 
dziennikarka i reporterka Sylwia Frołow. Autorka 
opowiada historię życia Feliksa, rozprawiając się 
z narosłymi wokół niego mitami. Próbuje wnik-
nąć w jego sposób myślenia, nie popadając w 
nieuzasadnione usprawiedliwianie zbrodni. Dzię-
ki unikalnym materiałom – w tym nieznanym 
listom i notatkom samego Dzierżyńskiego oraz 
bezpośrednim rozmowom z jego rodziną, kreśli 
ona niespotykany portret twórcy najstraszniej-
szej policji politycznej w historii. Książka zawiera 
nigdy nie publikowane listy Feliksa do rodziny. 
Okazuje się, że rodzony brat „Krwawego Feliksa” 
wybitny lekarz i pułkownik Wojska Polskiego zo-
stał rozstrzelany razem ze stoma innymi patrio-
tami w zbiorowej egzekucji w Zgierzu. Światło 
dzienne ujrzały także liczne miłosne wyznania 
adresowane do kochanek, przechwycone przez 
państwowe służby, w obawie przed skandalem,  
i ukryte na kilkadziesiąt lat w ściśle tajnych archi-
wach moskiewskich. 

W zgierskich eliminacjach wystąpili artyści-ama-
torzy z trzech województw: łódzkiego, podlaskiego 
oraz mazowieckiego. W konkursie wzięło udział pięć 
zespołów i dwóch solistów. – Dla wszystkich biorą-
cych udział w festiwalu jest to spełnienie marzeń oraz 
ogromna satysfakcja, że mogą zaprezentować swoje 
umiejętności – mówi Jan Bujnowicz, koordynator 
festiwalu – Wychodząc na scenę chcą pokazać, że są 
potrzebni. Jury przy ocenianiu występów brało pod 
uwagę m.in. wrażenia artystyczne, dostosowanie pro-
gramu do osób biorących udział w spektaklu, wkład 
pracy terapeuty w przygotowanie uczestników oraz 
ostateczny zewnętrzny efekt terapeu-
tyczny. Od solistów wymagano przede 
wszystkim melodyjności i znajomości 
tekstu.  

Tegorocznymi zwycięzcami „Albertiany”, 
wśród grup teatralnych, zostali „Optymi-
ści” ze Środowiskowego Domu Samopo-
mocy PSOUU w Pabianicach, którzy za-
prezentowali przedstawienie „Opowieść o 
szczęściu”. Artyści w swoim występie dają 
do zrozumienia, że przyjaźń jest wartością 
bezcenną i bez niej czujemy się samotni 
i niepotrzebni. Drugie miejsce zajął teatr 
„Wielkie Jajo” ze Stowarzyszenia K40 w 
Komorowie z przedstawieniem „Magicz-
ne Drzewo”. Trzeci był zespół z Fundacji 
Pomocy Dom w Warszawie, który zapre-
zentował współczesną wersję „Czerwonego 
Kapturka”. Wśród solistów najlepsza oka-
zała się Karolina Przybysz z WTZ-u przy 
Polskim Stowarzyszeniu Ludzi Cierpiących 

na Padaczkę w Ozorkowie, która swoim wykonaniem 
utworu „Sianko na stół”, zdobyła największe uznanie 
jury. Laureaci etapu regionalnego wystąpią podczas 
gali finałowej, która odbędzie się 10 marca w teatrze im. 
Juliusza Słowackiego w Krakowie.  

– Trzeba docenić zaangażowanie wszystkich, którzy 
podejmują wysiłek, żeby przygotować festiwal – mówił 
w trakcie imprezy reprezentujący powiatowy samorząd 
– sponsora „Albertiany”, Wojciech Budziarski – czło-
nek Zarządu Powiatu Zgierskiego. – Podziękowania 
należą się także artystom, którzy z dużym zaangażowa-
niem przygotowują się do tego wydarzenia. ŁR  

Jubileuszowa „Albertiana”
Pod koniec stycznia na scenie w Gimnazjum nr 3 w Zgierzu swoje umiejętności 
wokalne i aktorskie zaprezentowali podopieczni warsztatów terapii zajęciowej  
i licznych stowarzyszeń. Wszystko to w ramach regionalnych eliminacji do czter-
nastej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie „Albertiana 2014”. Tegoroczna edycja była tym 
bardziej szczególna, ponieważ odbyła się po raz dziesiąty w stolicy naszego powiatu.

 „Optymizm” przyniósł zespołowi z Pabianic szczęście  
i to oni będą reprezentować region łódzki w finale ogólno-
polskim
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Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 
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Należy pamiętać, że ubezpiecze-
nie autocasco jest ubezpieczeniem 
dobrowolnym, a więc nie ma przepi-
sów, które określałyby standardowy 
zakres takiego ubezpieczenia. Każdy 
zakład ubezpieczeń ma więc w swo-
jej ofercie inny produkt, co oznacza, 
że ubezpieczenia autocasco są różne 
w zależności od zakładu ubezpieczeń. 
Przy wyborze ubezpieczenia AC nie 
można kierować się wyłącznie jego 
ceną – najważniejszy jest zakres ubez-
pieczenia, a więc określenie sytuacji, 
w których ubezpieczyciel wypłaci nam 
odszkodowanie oraz katalog wyłączeń 
odpowiedzialności (tj. kiedy ubezpie-
czyciel będzie miał prawo odmówić 
wypłaty). Tanie ubezpieczenie auto-
casco zazwyczaj będzie miało węższy 

zakres ochrony lub będzie przewidywa-
ło nasz udział w kosztach naprawy tzw. 
udział własny. 

Najistotniejsze przy ubezpieczeniu AC 
są tzw. ogólne warunki ubezpieczenia.  
To w nich określone są sytuacje, w któ-
rych ubezpieczyciel wypłaci nam od-
szkodowanie oraz wyłączenia odpo-
wiedzialności, a więc katalog zdarzeń,  
w przypadku których nie możemy do-
magać się pokrycia straty od ubezpieczy-
ciela. Określają ponadto procedurę przy 
wypłacie odszkodowania oraz obowiązki 
obu stron umowy ubezpieczenia. OWU 
muszą być wręczone przez ubezpieczy-
ciela przed zawarciem umowy, zaś kupu-
jący polisę powinien się z nią szczegółowo  
zapoznać, gdyż zawierając umowę podpi-
suje oświadczenie, że zapoznał się z OWU  

i je akceptuje. Bardzo ważną częścią OWU 
jest rozdział poświęcony wyłączeniom 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń, 
gdyż w przypadku zaistnienia szkody 
w sytuacji opisanej w danym wyłącze-
niu, zakład ubezpieczeń nie wypłaci lub 
zredukuje odszkodowanie. Najczęściej 
występujące wyłączenia to: brak prawa 
jazdy, nietrzeźwość kierującego, brak 
ważnego badania technicznego, pozosta-
wienie dowodu rejestracyjnego w pojeź-
dzie, szkody eksploatacyjne, opóźnione 
zgłoszenie szkody (często zastrzega się 
24-godzinny okres na zgłoszenie kradzie-
ży i 3-dniowy na zgłoszenie innej szkody), 
brak kompletów oryginalnych kluczyków 
do pojazdu, szkody wyrządzone z winy 
umyślnej lub rażącego niedbalstwa wła-
ściciela pojazdu oraz osób upoważnio-

nych do użytkowania pojazdu. Jeżeli 
planujemy wyjazd samochodem za 
granicę, należy sprawdzić czy ochrona 
ubezpieczeniowa działa również na te-
rytorium kraju, do którego się udaje-
my, lub przez który przejeżdżamy.

Jak wybrać dobre ubezpieczenie AC?

 W ubiegłym roku do Urzędu Skarbowego w Zgie-
rzu wpłynęło prawie 60 tys. zeznań za rok 2012,  
w których podatnicy przekazali na opp kwotę  
blisko miliona czterystu tys. zł. Najwięcej pieniędzy 
zostało przekazanych na pięć organizacji (495 tys. zł). 
- Najczęściej wybierane opp, to takie, które wskaza-
ne zostały na płytach z programem do rozliczania 
zeznań rocznych, dołączanych bezpłatnie do gazet 
- informuje Robert Stolarski p.o. Z-cy Naczelnika 
Urzędu Skarbowego w Zgierzu. 

Taka forma wsparcia finansowego jest często 
największym zastrzykiem gotówki, co potwierdza 
przedstawicielka jednej ze zgierskich organizacji. 

– Dzięki ludziom dobrej woli udało nam się zebrać 
nieco ponad 130 tys. zł – mówi Anna Gajek ze Sto-
warzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II ze Zgie-
rza. – W tym roku liczymy także na naszych podat-
ników.

Wykaz wszystkich organizacji uprawnionych do 
otrzymania 1% za rok 2013 oraz informacje do-
tyczące ich działalności dostępne są na stronie  
www.pozytek.gov.pl. Natomiast korzystając ze stro-
ny Ministerstwa Finansów www.szybkipit.pl podat-
nik może samodzielnie rozliczyć swój PIT, jednocze-
śnie wskazując opp, której przekaże swój 1% - mówi 
Robert Stolarski ze zgierskiej skarbówki. JŁ

Twój 1%, twoja decyzja
Jak co roku, przez najbliższe trzy miesiące, powinniśmy złożyć do właściwego 
urzędu skarbowego swoje zeznanie podatkowe. Każdy z podatników ma możli-
wość podjęcia decyzji, co stanie się z 1% odprowadzanego podatku należnego – 
wspomagając wybraną organizację pożytku publicznego.

W styczniu ubiegłego roku w Miejskim 
Klubie Piłkarskim „Boruta” Zgierz powstała, 
pierwsza w Polsce, sekcja piłkarska dla osób 
niepełnosprawnych umysłowo. Jej założycie-
lem jest Artur Świstek, który na co dzień pra-
cuje jako terapeuta w Fundacji im. Brata Alber-
ta w Łodzi oraz jest zawodnikiem zgierskiego  
klubu. – Chciałem pokazać, że gra w piłkę może 
być świetną terapią – mówi Artur Świstek.  
– Są drużyny działające w ramach Warsztatów 
Terapii Zajęciowej, lecz nie było do tej pory 
drużyny grającej w klubie piłkarskim. Treningi 
odbywają się raz w tygodniu. Zawodnicy tre-
nują tak samo jak pierwsza drużyna „Boruty”. 
– Najpierw mamy odprawę, później rozgrzew-
ka, którą zawodnicy sami prowadzą, następnie 
normalne zajęcia treningowe – mówi „Wujo” 
(tak na Artura Świstka wołają jego podopiecz-
ni – przyp. red.). Trener stawia również na in-
tegrację osób niepełnosprawnych umysłowo 

Turniej był rozegrany systemem „każdy  
z każdym”. W pierwszym meczu gospody-
nie turnieju - zespół KS „Stal” Głowno -   
po dwusetowym meczu wygrał z drużyną 
„Salos” Wodna Łódź. W kolejnym spot- 
kaniu podopieczne Sylwestra Jasińskiego 
również nie miały sobie równych i poko- 
nały 2:0 siatkarki z ZSO nr 4 w Łodzi. – 
Zwycięstwa cieszą tym bardziej, że dziew-
czyny wygrały z wyżej notowanymi zespo-
łami – mówi Sylwester Jasiński, trener 
zespołu.

– Dzięki tej imprezie możemy się lepiej przyj-
rzeć zawodnikom, którzy w najbliższym czasie 
będą walczyć o ligowe punkty. – mówi Dariusz 
Pawlikowski, prezes MKP Boruta Zgierz, który 
w turnieju wystawił dwie drużyny. 

Zawody były podzielone na dwie grupy. Zwy-
cięzcy każdej z nich spotkali się w meczu o zło-
to, natomiast zespoły z drugich miejsc zagrały 
w meczu o brąz. W pierwszej grupie najlepsi 
okazali się zawodnicy Orła Parzęczew, którzy 
o jedno „oczko” wyprzedzili drugi w tabeli ze-
spół Zjednoczonych Stryków. W grupie B bez-
konkurencyjni okazali się gospodarze turnieju, 
czyli MKP Boruta II Zgierz. Podopieczni trene-
ra Wiesława Nabiałka nie tylko zdobyli kom-
plet punktów, ale również strzelili 12 bramek, 
tracąc tylko jedną. Drugie miejsce niespodzie-
wanie zajęli policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Zgierzu. Nieco gorzej spisała się 
drużyna MKP Boruta I Zgierz, która ze swojej 
grupy wyszła na trzecim miejscu i ostatecznie 

Zagrali o Mistrzostwo 
Powiatu Zgierskiego

Tradycyjnie w trakcie przerwy zimowej  
w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji  
w Zgierzu odbył się towarzyski turniej o  
Mistrzostwo Powiatu Zgierskiego w Piłce  
Halowej Seniorów. Organizatorzy zaprosili  
10 zespołów z terenu naszego powiatu.

 Dla wielu drużyn turniej jest dobrą okazją do tego, aby lepiej przygotować 
się do wiosennych rozgrywek

Noworoczny Turniej Siatkówki

całe rozgrywki zakończyła na piątym miejscu.  
W meczu o brązowy medal spotkali się piłka-
rze ze Strykowa (ubiegłoroczni triumfatorzy 
turnieju) oraz funkcjonariusze z Komendy Po-
wiatowej Policji. Ku zaskoczeniu kibiców lepsi 
okazali się policjanci, którzy pokonali „Zjedno-
czonych” 3:0. W meczu o mistrzostwo zagrały 
ekipy MKP Boruty II Zgierz i Orła Parzęczew.  
W regulaminowym czasie gry padł wynik 1:1. 
O końcowym zwycięstwie musiały zadecydo-
wać karne, które lepiej wykonywali zawodni-
cy z Parzęczewa.  

W trakcie imprezy nagrodzono też najlep-
szych piłkarzy turnieju. Królem strzelców  
został Konrad Trzęsiara z MKP II Boruta 
Zgierz, który zdobył 6 bramek. Statuetka  
dla najlepszego bramkarza powędrowała do 
Artura Króla, zawodnika Orła Parzęczew. 
Nagrody dla najlepszych wręczył członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech  
Budziarski. ŁR

12 stycznia w Hali Widowiskowo-Sportowej przy Szkole Podstawowej  
nr 2 w Głownie został rozegrany Noworoczny Turniej w Siatkówkę  
Kobiet o Puchar Burmistrza Głowna. W zawodach wzięły udział cztery 
zespoły, na co dzień rywalizujące w Łódzkiej Amatorskiej I Lidze Kobiet. 

 Sekcja siatkówki w Stali Głowno działa od niedawna, ale systematycznie się rozwija

W meczu o pierwsze miejsce gospodynie tur-
nieju zagrały z Energią Pabianice. Dziewczyny  
z Głowna dobrze rozpoczęły mecz i w decydu-
jącym momencie seta prowadziły nawet 21:16. 
Niestety zbytnia pewność siebie spowodowała, że 
„Stalówki” zaczęły popełniać błędy i ostatecznie 
przegrały pierwszego seta 25:23. W drugiej od-
słonie gospodynie również popełniały proste błę-
dy i ostatecznie przegrały 25:20, a cały mecz 2:0. 
W meczu o trzecie miejsce zawodniczki „Salos” 
Wodna Łódź pokonały w derbowym pojedynku 
ZSO nr 4 2:0. ŁR na podst. info. KS „Stal” Głowno

     

Futbol bez barier„Piłka to gra prosta. Nie potrzeba do niej filozofii” – w tych 
kilku słowach, najlepszy trener w historii polskiej piłki noż-
nej, Kazimierz Górski zdefiniował futbol. Sprostać regu-
łom może każdy, niepełnosprawność nie jest przeszkodą.  
Wystarczy odrobina wytrwałości i chęci.
        

Sekcja piłkarska dla osób niepełnosprawnych umysłowo utworzo-
na w MKP „Boruta” Zgierz” stała się cennym pomysłem na terapię 
poprzez sport

ze zdrowymi. Zawodnicy chodzą na treningi 
pierwszej drużyny, podpatrują jak grają i nie-
kiedy sami uczestniczą w ich treningu. Również 
przed każdym meczem „Boruty”, w czwartej 
lidze, podopieczni trenera Świstaka wynoszą 
flagę olimpiad specjalnych. – Chcemy w ten 
sposób pokazać, że cały klub identyfikuje się 
z osobami niepełnosprawnymi – przekonuje 
„Wujo”. Drużyna ma już za sobą pierwszy roze-
grany mecz. Niedawno „Boruta” zmierzyła się 
z uczniami jednego ze zgierskich gimnazjów. 
Mecz zakończył się wynikiem 8:8. – Na boisku 
nie zabrakło twardej gry, nikt nie odstawiał nogi 
– mówi Artur Świstek. Obecnie zespół przygo-
towuje się do występu w Regionalnym Turnieju 
Olimpiad Specjalnych w Opocznie. W planach 
jest również udział w Międzynarodowej Lidze 
Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych „SENI 
CUP”. Trener planuje założyć także sekcję dla 
dzieci autystycznych. ŁR
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Przedmiotem sprzedaży jest niezabu-
dowana nieruchomość gruntowa, będą-
ca własnością Skarbu Państwa, położona 
w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Spor-
towej, oznaczona jako jedna działka geo-
dezyjna numer 145/1 o pow. 0,2967 ha, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Zgie-
rzu prowadzona jest księga wieczysta  
nr LD1G/00078792/3. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Aleksandrów Łódzki, zatwier-
dzonym uchwałą Nr XLVI/431/09 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia  
14 grudnia 2009 r., przedmiotowa nieru-
chomość położona jest częściowo w jedno-
stce planistycznej 5.MW - tereny zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej z możliwo-
ścią wydzielenia lokali użytkowych w par-
terach budynków, częściowo w jednost-
ce planistycznej 09 KDD - tereny dróg. 
Przeznaczenie uzupełniające nierucho-
mości - tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolno stojącej z możliwo-
ścią wydzielenia lokali użytkowych w bu-
dynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
o powierzchni określonej w przepisach 

Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży 

Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego przeznaczonych do sprzedaży

Przedmiotem sprzedaży jest nierucho-
mość gruntowa, będąca własnością Skarbu 
Państwa, położona w Zgierzu przy ul. Orlej 
17, oznaczona jako jedna działka geode- 
zyjna numer 293 o pow. 0,0621 ha, dla  
której w Sądzie Rejonowym w Zgie-
rzu prowadzona jest księga wieczysta  
nr LD1G/00001709/5. 

W/w nieruchomość jest w chwili obec-
nej wydzierżawiana. Poza w/w ogranicze-
niami, nieruchomość wolna jest od innych 
obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich. 

Przedmiotowa nieruchomość położona 
jest na terenie dla którego brak jest ak-
tualnego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Miasta Zgierza. 
Zgodnie z obowiązującym studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Zgierza zatwier-
dzonym uchwałą Rady Miasta Zgierza  
Nr XL/380/05 z dnia 17 listopada  
2005 r., powyższa nieruchomość położo-
na jest w jednostce oznaczonej symbolem 

szczególnych, z zachowaniem istniejących 
obiektów, z możliwością ich adaptacji, prze-
budowy i remontu - w ramach ustaleń jak 
dla zabudowy nowej. 

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony 
żadnymi ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi, wolny jest od praw i roszczeń osób 
trzecich. 

Cena wywoławcza w/w nieruchomości 
wynosi 148.988,00 zł (słownie: sto czter-
dzieści osiem tysięcy dziewięćset osiemdzie-
siąt osiem złotych). Do wylicytowanej ceny 
zostanie doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 21 lutego 
2014 r . o godz. 11 30 w Starostwie Powiato-
wym w Zgierzu, ul. Długa 49, piętro I pokój 
nr 102. 

W przetargu mogą brać udział osoby, które 
wpłacą wadium w pieniądzu w terminie do 
dnia 17 lutego 2014 r.  na konto Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu w Banku Spółdziel-
czym w Poddębicach nr konta 16 9263 0000 
0920 1389 2010 0004 w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. 14.898,80 zł z zaznaczeniem 
celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyjmuje się 
datę zlecenia przelewu do realizacji. 

„Kurak Wschód” Jednostka 5 – na tere-
nach o przeznaczeniu: koncentracja zabu-
dowy wielorodzinnej z usługami. 

Cena wywoławcza w/w nieruchomości 
wynosi 89.710,00 zł (słownie: osiemdzie-
siąt dziewięć tysięcy siedemset dziesięć 
złotych). Do wylicytowanej ceny zostanie 
doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 21 lu-
tego 2014 r. o godz. 10 00 w Starostwie  
Powiatowym w Zgierzu, ul. Długa 49,  
piętro I pokój nr 102. 

W przetargu mogą brać udział oso-
by, które wpłacą wadium w pieniądzu 
w terminie do dnia 17 lutego 2014 r.   
na konto Starostwa Powiatowego w Zgie-
rzu w Banku Spółdzielczym w Poddę-
bicach nr konta 16 9263 0000 0920 
1389 2010 0004 w wysokości 10% ceny  
wywoławczej tj. 8.971,00 zł z zaznacze-
niem celu wpłaty. Za dzień zapłaty przyj-
muje się datę zlecenia przelewu do reali-
zacji. 

Aleksandrów Łódzki, ul. Sportowa

Zgierz, ul. Orla 17

Zgierz, ul. Barlickiego 2
Przedmiotem sprzedaży jest dział-

ka położona w Zgierzu, przy ul. Bar-
lickiego 2, oznaczona w ewidencji 
gruntów obrębu Z - 128 jako działka 
o  numerze 18/1 o pow. 1175 m2, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Zgie-
rzu V Wydziale Ksiąg Wieczystych 
prowadzona jest księga wieczysta  
KW LD1G/00002593/5. 

Działka ma możliwość podłączenia 
do następujących mediów instalacyj-
nych: wody, gazu, energii elektrycz-
nej, sieci telefonicznej oraz kanalizacji  
sanitarnej i deszczowej. 

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego Miasta Zgierza działka 
o numerze 18/1 położona w Zgierzu 
przy ul. Barlickiego 2, znajduje się w 
jednostce o przeznaczeniu: zabudo-

wa mieszkaniowa - obszar intensywnej 
urbanizacji. 

Działka obecnie znajduje się w trwa-
łym zarządzie Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej w Zgierzu. Część nieru-
chomości o pow. 110 m2 jest przedmio-
tem najmu. Poza w/w ograniczeniami, 
nieruchomość wolna jest od jakichkol-
wiek obciążeń i zobowiązań.

Nieruchomość położona w Zgierzu 
przy ul. Barlickiego 2 zabudowana jest 
budynkami (budynek główny - Porad-
ni i Filii Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej oraz budynek gospodarczy) o pow. 
użytkowej 487,03 m2. 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest 
z podatku VAT na podstawie przepisów 
art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz.1054 z późn. zm.).


